
 

SETTORE III Determina N. 163 del 22-12-2025 - Pagina 1 di 6 

 

  

 

 

COMUNE DI QUALIANO 
Città Metropolitana di Napoli 

 

COPIA 
S E T T O R E  I I I  -  S E R V I Z I O  F I N A N Z I A R I O  -  

T R I B U T I  -  P A R T E C I P A T E  -  F O R N I T U R E  
E N E R G E T I C H E  

D E T E R M I N A Z I O N E  
 
 
 

Registrata in data 22-12-2025 
al nr. 1173 del 

Registro Generale delle Determine. 

 Registrata in data 22-12-2025 
al nr. 163 del 

Registro del SETTORE III 
 
 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA, A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO DI N. 3 POSTI DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA, DA 
ASCRIVERE ALL'AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) - APPROVAZIONE VERBALI E 
GRADUATORIA FINALE DI MERITO - NOMINA VINCITORI 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

 

PREMESSO: 

 che con decreto del Sindaco n. 2 in data 22/01/2025 è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del Settore III; 

 che con Deliberazione di Giunta comunale n. 139/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2024/2026, nonché il 

piano occupazionale relativo all’anno 2024, in uno al PIAO 2024/2026 quale sottosezione 3.3.; 

 che con Determinazione NRG 968 del 16.12.2024, in attuazione della programmazione triennale 

del fabbisogno di personale innanzi citata, è stato approvato lo schema di bando di concorso per 

la copertura di n. 8 posti a tempo indeterminato e pieno per i profili funzionali, come di seguito 

descritti:  

- n. 2 Funzionari Assistente Sociale (ex cat. D) Area dei Funzionari e delle E.Q.- CCNL 

Funzioni Locali;  

- n. 1 Istruttore Tecnico (ex cat. C) Area degli Istruttori - CCNL Funzioni Locali;  



 

SETTORE III Determina N. 163 del 22-12-2025 - Pagina 2 di 6 

 

  

 

- n. 1 Istruttore Informatico (ex cat. C) Area degli Istruttori CCNL Funzioni Locali;  

- n. 3 Istruttori di Vigilanza (ex cat. C) Area degli Istruttori CCNL Funzioni Locali;  

- n. 1 Operatore Ausiliario (ex cat. B) Area degli Operatori Esperti CCNL Funzioni Locali;  

 

VISTO l’avviso di selezione del 16/12/2024, pubblicato nei modi di legge, col quale sono state indette 

le procedure selettive di che trattasi per la copertura dei profili funzionali innanzi descritti;  

 

DATO ATTO: 

 che con la Determina n. 226 del 02/04/2025 sono stati approvati per tutte le motivazioni ivi 

contenute e riportate gli elenchi dei candidati ammessi e non ammessi per il reclutamento a 

tempo pieno e indeterminato di n. 3 Istruttori di Vigilanza (ex cat. C) Area degli Istruttori 

CCNL Funzioni Locali; 

 che con la determina n. 860 del 13.10.2025 si nominava la Commissione di Concorso; 

 che con determina n. 1097 del 09.12.2025 si incaricava, a supporto della Commissione 

Giudicatrice per il Reclutamento a tempo pieno e indeterminato di n. 3 Istruttori di Vigilanza da 

ascrivere all’area degli Istruttori ex cat. C posizione economica iniziale, nominata con 

determina n. 860 del 13.10.2025:  

1. Dott. Crescenzo Cascella, nato a Capua il 19.01.1986, iscritto all’Albo degli Psicologi della Regione 

Campania, quale supporto alla Commissione per quanto attiene la verifica delle competenze trasversali;  

2. Dott. Salvatore Orlando, nato a Napoli il 19.05.1961, Docente di Educazione Fisica, quale supporto 

alla Commissione per quanto attiene la prova di idoneità fisica; 

 con nota prot. n. 26474 del 15.12.2025, la Commissione Esaminatrice trasmetteva i verbali e la 

graduatoria finale di merito della selezione pubblica per il reclutamento a tempo pieno e 

indeterminato di n. 3 Istruttori di Vigilanza (ex cat. C) Area degli Istruttori - CCNL Funzioni 

Locali; 

 

VISTI i seguenti verbali trasmessi dalla Commissione esaminatrice: 

1) Verbale n. 1 del 23/10/2025; 

2) Verbale n. 2 del 29/10/2025; 



 

SETTORE III Determina N. 163 del 22-12-2025 - Pagina 3 di 6 

 

  

 

3) Verbale n. 3 del 29/10/2025; 

4) Verbale n. 4 del 20/11/2025; 

5) Verbale n. 5 del 28/11/2025; 

6) Verbale n. 6 del 01/12/2025; 

7) Verbale n. 7 del 01/12/2025; 

8) Verbale n. 8 del 01/12/2025; 

9) Verbale n. 9 del 03/12/2025; 

10) Verbale n. 10 del 10/12/2025; 

11) Verbale n. 11 del 15/12/2025; 

PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della Commissione 

esaminatrice, come segue: 

 

N. CODICE INPA
NOME E 

COGNOME

PUNTEG
GIO 

PROVA 
TEORIC

A

PUNTEG
GIO 

PROVA 
PRATIC

A

MEDIA 
PROVE 

SCRITTE

PUNTEG
GIO 

PROVA 
ORALE

PUNTEG
GIO 

TITOLI
TOT

PROVE 
FISICHE

Vincitori/idonei

1 PN8MFMTA47
SAGGESE 
MATTEO

25.25 28.00 26.625 28 44.916 591.166 IDONEO VINCITORE

2 RFHHNWXKQF
CACCIAPUOTI 

DOMENICO
30.00 28.67 29.335 23 2 54.335 IDONEO VINCITORE 

3 A4MA3FZ2XE
IANNONE 

FRANCESCA
23.00 22.00 22.500 27 2.275 51.775 IDONEO VINCITORE

4 H38HWZYBF4
DI NARDO 
GIUSEPPE

27.50 21.00 24.250 21 2.25 47.50 IDONEO
PRIMO IDONEO 

(non vincitore)

5 BH611T61DF
MARIGLIANO 
RAIMONDO 

ENRICO
26.25 22.00 24.125 21 0.28 45.153 IDONEO

SECONDO 
IDONEO (non 

vincitore)

6 7C179H6UND CESAREO FABIO 22.50 22.00 22.250 21 0 43.250 IDONEO
TERZO IDONEO 

(non vincitore)

ALLEGATO SUB 6 – GRADUATORIA DI MERITO DEFINITIVA



 

SETTORE III Determina N. 163 del 22-12-2025 - Pagina 4 di 6 

 

  

 

 

ACCERTATA la regolarità delle operazioni di selezione effettuate dalla Commissione esaminatrice in 

conformità con quanto previsto dall’avviso, dalle norme regolamentari dell’ente e dell’art. 52, c. 1-bis, 

D.lgs. n. 165/2001 e del D.L. 80/2021; 

RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito 

scaturita a seguito della selezione; 

VISTO: 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. n. 165/2001; 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento per la disciplina dei concorsi e delle procedure di assunzione del comune di 

Qualiano; 

- i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

 

DETERMINA 

 

1 - DI PRENDERE ATTO ED APPROVARE, per i motivi indicati in narrativa alla quale 

espressamente si rinvia: 

- i verbali della Commissione esaminatrice; 

- la graduatoria finale di merito della selezione pubblica per la copertura di n. 3 Istruttori di 

Vigilanza (ex cat. C) Area degli Istruttori - CCNL Funzioni Locali, che si riporta di seguito: 



 

SETTORE III Determina N. 163 del 22-12-2025 - Pagina 5 di 6 

 

  

 

 
 

2 - DI NOMINARE vincitori della selezione in oggetto i seguenti candidati: 

I. Saggese Matteo 

II. Cacciapuoti Domenico 

III. Iannone Francesca 

ed idonei i candidati di cui al prospetto di cui sopra, classificatasi rispettivamente dal quarto al sesto 

posto della graduatoria finale di merito; 

3 – DI COMUNICARE l’esito della selezione mediante pubblicazione della graduatoria sul profilo 

istituzionale dell’Ente e sul portale del reclutamento www.inPA.gov.it; 

N. CODICE INPA
NOME E 

COGNOME

PUNTEG
GIO 

PROVA 
TEORIC

A

PUNTEG
GIO 

PROVA 
PRATIC

A

MEDIA 
PROVE 

SCRITTE

PUNTEG
GIO 

PROVA 
ORALE

PUNTEG
GIO 

TITOLI
TOT

PROVE 
FISICHE

Vincitori/idonei

1 PN8MFMTA47
SAGGESE 
MATTEO

25.25 28.00 26.625 28 44.916 591.166 IDONEO VINCITORE

2 RFHHNWXKQF
CACCIAPUOTI 

DOMENICO
30.00 28.67 29.335 23 2 54.335 IDONEO VINCITORE 

3 A4MA3FZ2XE
IANNONE 

FRANCESCA
23.00 22.00 22.500 27 2.275 51.775 IDONEO VINCITORE

4 H38HWZYBF4
DI NARDO 
GIUSEPPE

27.50 21.00 24.250 21 2.25 47.50 IDONEO
PRIMO IDONEO 

(non vincitore)

5 BH611T61DF
MARIGLIANO 
RAIMONDO 

ENRICO
26.25 22.00 24.125 21 0.28 45.153 IDONEO

SECONDO 
IDONEO (non 

vincitore)

6 7C179H6UND CESAREO FABIO 22.50 22.00 22.250 21 0 43.250 IDONEO
TERZO IDONEO 

(non vincitore)

ALLEGATO SUB 6 – GRADUATORIA DI MERITO DEFINITIVA



 

SETTORE III Determina N. 163 del 22-12-2025 - Pagina 6 di 6 

 

  

 

4 - DI DARE ATTO che, con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica del 

possesso dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione si procederà a disporre l’assunzione in 

servizio del vincitore all’approvazione dello schema di contratto individuale di lavoro; 

5 – DI DARE ATTO che la graduatoria è immediatamente efficace per un termine di tre anni dalla 

data di approvazione, salve le eventuali proroghe di legge; 

6 – DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7 – DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

8 – DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella 

raccolta generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio; 

9 – DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al 

TAR Campania o ricorso straordinario al Presidente della repubblica, rispettivamente entro e non oltre 

sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio dell’ente. 
 

SETTORE III 
Il Responsabile 

Dott. Vincenzo Scotti 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 
445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo 
 


